status, conditionis, prseeminentise et dignitatis fuerint.

Prseterea nominatos et prsesentatos jure, quod eis per nominationem et prsesentationem

forte qusesitum fuerit, decernimus eo ipso privatos.

Si vero aliqui ex prsedicfcis Episcopali charactere sint insigniti, in poenam suspensionis

ab exercitio Pontificalium, et interdicti ab ingressu Ecclesise ipso facto, absque ulla decla-

ratione incidunt, S. Sedi pariter reservatam.

Insuper qusecumque a sic nominatis et príesentatis in administrationem vacantium

Ecclesiarum intrusis fiant, mandentur, decernantur et ordinentur cum ómnibus et singulis

inde quovis modo sequutis et quomodocumque sequuturis, omnino nulla, invalida, inania,

irrita et a non habentibus potestatem damnabiliter attentata et de facto prsesumpta nullius-

que valoris, momenti et efficacise esse et perpetuo fore tenore prsesentium declaramus et

decernimus, illaque damnamus et reprobamus.

Hsec volumus, statuimus ac mandamus, decernentes has Nostras Litteras et omnia in eis

contenta nullo unquam tempore a nemine cujusque conditionis et dignitatis etiara Imperialis

et Eegi3e, süb quovis titulo, qusesito colore, ac prjetenso et asserto privilegio, quod si forte

sit, cassamus, et annullamus, infringi, impugnari vel in controversiam revocari posse, sed

semper firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et íntegros effectus semper

sortiri et obtinere deberé. Non obstantibus Apostolicis generalibus vel specialibus Consti-

tutionibus et Ordinationibus, ac Nostris et Cancellariae Apostolicse regulis, praesertim

de jure qucesito non toUendo, cseterisque etiam speciali mentione dignis contrariis

quibuscumque.

Volumus autem, ut facta harum Litterarum publicatione per aííixionem transumptorum

ad valvas Basilicarum TJrbis, omnes ubique Fideles, ad quos spectat, qui quomodocumque

noverint eas, prout dictum est, Romae fuisse promulgatas, ad earum exequutionera perinde

obstringantur, ac si personaliter singulis notificataí fuissent.

Volumus pariter, ut earumdem prsesentium Litterarum transumptis, seu exemplis etiam

TOM. I. 40

370 PARTE 2a PRIVILEGIOS DE LOS OBISPOS.

impressis, manu tamen álicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personse in Ecclesiastica

dignitate constitutse munitis, eadem prorsus fides, ubique locorum habeatur, qusa haberetur

ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensse.

Nulli ergo omnino hominum liceat paginara hanc Nostrarum declarationis, decisionis,

annullationis, irritationis, statuti, prsecepti, mandati et voluntatis infringere, vel ei ausu

temerario contraire. Si quis vero hoc attentare prsesumpserit, indignationem Omnipotentis

Dei et Beatorum Petri et Pauli, Apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Romee, apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicae millesimo octingen-

tesimo septuagésimo tertio, V. Raleadas Septembris, Pontificatus Nostri Auno vigésimo

octavo. — P. Card. Asquinius.

ALTAR PRIVILEaiADO PARA TODAS LAS CATEDRALES DEL ORBE CATÓLICO.

Benedictus Papa XIII. Ad futuram rei memoriam.

Omnium saluti paterna charitate intenti, sacra interdum loca spiritualibus indulgentiarum

muneribus decoramus, ut inde fidelium defunctorum animae Domini Nostri Jesu Christi

ejusque Sanctorum suffragia meritorum consequi, et in illis adjutse ex Purgatorii poenis ad

seternam salutem per Dei misericordiam perduci valeant. Volentes igitur omnes et singulas

Patriarchales, Metropolitanas et Catliedrales totius orbis Catholici Ecclesias, in quibus

Altare privilegiatum quotidianum, perpetuum, forsan non reperitur concessum, et in eis

Altare per Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos respective locorum gratiam et commu-

nionem Sedis Apostolicse habentes semel tantum designandum, hoc speciali dono illustrare,

auctoritate nobis a Domino tradita ac de Omnipotentis Dei misericordia et Beatorum Petri

et Pauli, Apostolorum ejus, auctoritate confisi ut quandocumque Sacerdos aliquis secularis

vel cujusvis ordinis, congregationis seu Instituti regularis Missam Defunctorum pro anima

cujuscumque Christifidelis, quae Deo in charitate conjuncfca ab hac luce migraverit, ad

praedictum Altare celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesise per modura suffragii Indul-

gentiam consequatur; ita ut ejusdem Domini Nostri Jesu Christi ac Beatissimae Virginis

Marise Sanctorumque omnium merítis sibi suffragantibus a Purgatorii poenis liberetur.

concedimus et indulgemus : Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Volumus autem quod praesentium transumptis seu exemplis etiam impressis, manu

álicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutíe

munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent

exhibitáe vel ostensae. Datum Romae, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die

2Ó Augusti 1724, Pontificatus nostri anno primo. (Ex Bull. de Propaganda Pide, tom. 2,

pag. 55.)

INDULTO A LOS PATRIARCAS, ARZOBISPOS Y OBISPOS, PARA LA BENDICIÓN PAPAL, DOS

VECES AL ANO.

Clemens Episcopus, Servus Servorum Dei. Ad perpetam reimemoriam.

Inexhaustum indulgentiarum thesaurum a JesuChristo Domino Nostro Ecclesiae reiictum,

Christiano populo máxime áalutarem et summopere in pretio habendum esse, Catholicae

Ecclesiae auctoritas et Summorum Pontificum, prsedecessorum nostrorum, gesta facillime

suadent, Cumque per divinae gratiae abundantiam, nuUis suffragantibus meritis, in suprema
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Beati Petri Oathedra constituti modo ad pastoralem sollicitudinem nostram pertineat, per

iiniversum Domini gregem vigili cura providere, ut omnia in ea honeste et secundum

ordinem fiant; veterem et probatam Ecclesiíe consuetudinem circa indulgentiarum dispensa-

tionem, quantum fieri potest, restituere et servare, siraulque Christifidelium utilitati

occurrere studemus.

ínter caetera siquidem spiritualiiim gratiarum dona, quibus Summorum Pontificum libera-

litate Christifideles cumulantur, potissime locum habet plenaria peccatorum indulgentia et re-

missio, qu3e statutis anni diebus conceditur, dum Romanas Pontifex solemni cseremonia populo,

coram ipso congregato, bonedicit, et non raro ipsius summi Pontificis nomine effundendse

Apostólicas Benedictionis super Principes Viros absentes delegata fuit facultas : sed inde

invaluitpríjeter modum usu!3.etiam verbi Dei Prseconibus indulgendi, ut similiter cum ple-

naria indulgentia Apostolicam Benedictionem, non singular! alicui personíe vel familias, sed

universo ad Ecclesiam confluenti populo impertir! valerent : nonnullos pariter, non sine aliquo

Ecclesiasticae disciplinae discrimine, circa harum facultatum exercitium, irrepsisse abusus

deprehendimus.

üt autem spiritualium gratiarum dona, sánete atque incorrupto administrentur, quodque

adeo salubriter insóitutum est, in perniciem non cedat abutentium, praemissa omnia Congre-

gationi VenerabiJium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Indulgentiis, sacrisque

Keliquiis praepositae, examinanda commisimus, quae exquisitis etiam Consultoribus votum

suum Nobis aperiret. Postquam igitur quid eadem Congregatio, auditis consultoribus, hac

in re sentiret percepimus ; ómnibus maturo perpensis, justam rationem congruosque limites

in his praescribere volentess, de ipsius Congregationis consilio, Motu proprio, et ex certa

scientia, deque Apostolicae potestatis plenitudine, omnia et singula particularia indulta et

privilegia effundendi suprapopulum Apostolicam Benedictionem per Romanos Pontifices, prac-

decessores Nostros, ac per Nos etiam, quibusvis particularibus personis, sive ecclesiasticis

saecularibus, sive cujusvis Ordinis et Instituti Regularibus, ad certum tempus, seu ad eorum

vitam, non tamen illa per praedecessores praedictos aliquibus Ordinibus Regularibus

attributa, quae modo infrascripto salva esse volumus, respective concessa et elargita,

etiamsi eaedem particulares personas ex quavis causa illa impetrarint, et in possessione

indultorum ac privilegiorum hujusmodi reperiantur, harum serie revocamus ac de medio

tollimus et abolemus.

Porro ad summovendos quosvis abusus, qui in hac re vel suborti deprehenduntur vel

quandoque suboriri possent, et ad augendam erga Pastores eminenti Episcopatus dignitate

pollentes, populorum devotionem simulque Christifidelium utilitati, de immenso et inaesti-

mabili Thesauro Ecclesiae tradito, consulere volentes, ipsarum tenore praesentium statuimus,

quod deinceps venerabilibus fratribus Nostris, Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Epis-

copis, necnon dilectis iiliis Praelatis inferioribus, Mitrae et Pontificalium usum
territoriumque separatum, cum vera qualitate nullius Dioecesis, habentibus et active in

clerum et populum jurisdictione gaudentibus, nunc et pro tempere existentibus ; Patriarchis

videlicet, Primatibus, Archiepiscopis et Episcopis, duabus anni solemnibus, nimirum

Paschate Resurrectionis Domini alioque die festo solemni, eorum respective arbitrio desi-

gnando, Praelatis vero praemissis qualitatibus praeditis, et in propriis territoriis degenti-

bus, semel in auno, in uno ex diebus, quibus eorum singulis Pontificalium usus Apostólica

Sedepermittitur, populo in Ecclesia congregato, Apostólica Sümmi Romani Pontificis pro tém-

pora existentis auctoritate illiusque nomine, facultas solemniter benedicendi cum elargitione

Plenariae Indulgentiae juxta ritum et formulam inferius tradendam concedí possit et
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ipsorum unicuique, quandiu illi suis respective Ecclesiis pr^fuerint gratiamque et coiii-

munionem cum Apostólica Sede habueriat efc Litteras Apostólicas in forma Brevis, gratis,

utin similibus mos est, concedatur. Ad quorum effectum ipsos Patriarchas, Primates,

Archiepiscopos et Episcopos ac supra memoratos Prselatos, mine et pro tempere existentes

in Domino hortamur, ut pro dignitate eorum, splendoris augmento et fidelium populorum

ipsis creditorum congrua erga Divinam justitiam satisfactione a Nobis et successoribus

Nostris Romanis Pontificibus pro tempore existentibus facultatem hujusmodi ultro ipsis

oblatam postulent et impetrare non prsetermittant.

Quoniam vero eas facultates impertiendi Romani Pontificis nomine Apostolicam benedictio-

nem, aliquibus Regularibus Ordinibus concessas, preservare intendimus; harum serie decla-

ramus illas juxta concessiones, Apostólica auctoritate factas,salvas et illsesas esse deberé :
dis-

trictetamen dilectis filiis eorumdemOrdinum Superioribus et Professoribus, etiam speciali

mentione dignis, facúltate et indulto hujusmodi gaudentibus et qui in posterum gaudebunt,

harum queque serie praecipimus et mandamus, quod in illius exeroitio, in ómnibus

ritum et formam a felicis recordationis Benedicto Papa XIV, per ejus Epistolam Encycli-

cam sub die 19 Martii anni Domini 1758, Poritificatus sui anno octavo, editam, prses-

criptum servare : et insuper in dictis duabus solemnitatibus, quatenus Episcopi in

illis facúltate hujusmodi utantur ab eífundenda Benedictione penitus abstinere respective

debent. Ac itidem ad submovendam quamcumque dubii causam, declaramus etiam,

per benedictionem Apostólica auctoritate, sive per ipsos Patriarchas, Primates, Archiepis-

copos, sive per Regulares quoslibet, ut prsefertur, impendendara, nullam prorsus a censuris^ct

pcenis Ecclesiasticis scienter vel ignoranter incursis concedí, ñeque ab illis absolutio

prsetextu benedictionis hujusmodi suscoptse praetendi possit.

Decernentes prsesentes nostras Litteras, et in eis contenta qusecumque, semper validas

et efficaces existere et fore suosque plenarios efíectus perpetuo sortiri et obtinere, atque

iis, ad quos spectat et spectabit in futurum, plenissime suffragari, ac respective ab ómnibus

observari deberé.

Non obstantibus, quatenus opus sit, quibusvis Apostolicis et in Generalibus ac Provinciali-

bus Conciliis editis generalibus seu specialibus Constitutionibus : nec non Ordinum Regula-

rium quorumcumque prsemissis et alus privilegiis ac indultis sub quibuscumque tenoribus et

formis ac cum quibusvis clausulis et decretis, etiam simili motu, scientia et potestatis pleni-

tudine concessis ac pluries approbatis confirmatis et innovatis : necnon Nostra et Cancellaria

Apostólica regula De jure non toUendo, quibus ómnibus et singulis, etiamsi, pro illorum sufíi-

cienti derpgatione, de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua

ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales ídem importantes, mentio

habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, latissime et plenissime

ac specialiter et expresse derogatum esse volumus. Cseterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem ut earumdem prsesentium Litterarum transumptis seu exemplis etiam

impressis, mauu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo PersonaB in Ecclesiastica digni-

tate constitutae munitis, eadera fidesin judicio et extra illud adhibeatur, quse ipsis prsesenti-

bus haberetur, si forent exhibitse vel ostensse.

Ritus vero et formula a Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis et Episcopis, pro imper-

tienda Benedictione una cum Plenaria Indulgentia postMissarum solemnia, triplici signo cru-

cis emisso, et in Episcopali throno cum Mitra cseterisque sacris paramentis indutis, cir-

cumstantibus Ministris, adhibendus, quod congrue de Preelatis inferioribus intelligatur,

talis esse debet.
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Bxpleta jn utraque solemniíate Missas solemnis celebratioue, iu primis alta vocc, per

Ministrum superpelliceo indutiim, legautur Litterai Aposfcolicffi, qiiibus Tndnlgentia Plenaria

conceditur una cum potestate benedictionem Apostolicam super populum eíTundendi, iit

de delegatione adstantibus constet, et concessio ex latino sermone in vulgarem ad populi

intelligentiam translata recitetur. Postea Episcopus surgens juxta ritum in Caeremoniali Epis-

coporum expressum dicet

:

« Precibus et Meritis Beatte Marioe semper Virginis, Beati Michaelis Archangeli,

Beati Joannis Baptistse et Sanctorum Apostolorum Petri et Paiüi, et omnium Sanc-

torum.

« Misereatur vestri Omnipotens Deus, et dimissis ómnibus peccatis vestris, perducat vos

Jesús Christus ad vitam aeternam.

« Indulgentiam, absolutionem et remissionera omnium peccatorum vestrorum, spa-

tium verae et fructuosíe poenitentiae, cor semper poenitens et emendationem vitae, per-

severantiam in bonis operibus tribuat vobis Omnipotens et misericors Dominus : Amen.

« Et Benedictio Dei Omnipotentis Paftris et Piflii et Spiritus f Sancti descendat

super vos et maneat semper : Amen. »

Demum post impertitam. benedictionem publicabitur latino et vernáculo idiomate con-

cessio Plenariae Indulgenti¡3e sequenti formula :

« Attentis facultatibus a Sanctissimo in Christo Patre et Domino Nostro Domino

Clemente, Divinae providentire Papa Décimo Tertio in euuntiatis Apostolicis Litteris

expressis, datis Eeverendissimo Domino Domino N. Dei et Apostolicai Sedis gratia hujus

Sanctse N. Ecclesiíe Antistiti, Eadem Dominatio sua Reverendissima Summi Pontificis

nomine dat et concedit ómnibus hic praesentibus Indulgentiam Plenariam in forma

EcclesiíB consueta. Regate igitur Deum pro felici statu Sanctissimi Domini Nostri Papse,

Dominationis suse Reverendissimoe, et Sanctae Matris Ecclesise. »

NuUi ergo omnimo hominum liceat paginam hanc nostrarum revocationis, abolitionis,

statuti, hortationis, declarationis, prascepti, mandati, decreti, derogationis et voluntatis

infringere, vel ei ausu temerario contraire : si quis autem hoc attentare prsesumpserit,

indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli, Apostolorum ejus, se noverit

incursurum.

Datum Romse, apud Sanctam Mariam Majorem, anno Incarnationis Dominicse millesimo

septingentésimo sexagésimo secundo, Tertio Nonas Septembris, Pontificatus Nostri anno
quinto. (Ex Bullar. de Propaganda Fide, tom. 4. pag. 62.)

RITUS ET FORMULA BENEDICTIONIS APOSTOLKVE.

Ritas et Formula a Patriarcliis, Primatibus, Archiepiscopis et Episcopis pro impertienda

Benedictione una cura plenaria Indulgentia, post Missarum solemnia, triplici signo Crucis
emisso, et in Episcopali tbrono, cum Mitra caeterisque sacris paramentis indutis, circumstan-
tibus Ministris, adhibendus, quod congruo de Príelatis inferioribus intelligatur, talis esse

debet.

Expleta in utraque Solemnitate Missa3 solemnis celebratioue, in primis alta voce per
Ministrum superpelliceo indutum legmitur Litterae Apostolicre, quibus indulge ntia Plenaria

conceditur, una cum potesíate Benedictionem Apostolicam supra populum effundendi, ut
de delegatione adstantibus constet, et concessio ex latino sermone in vulgarem populi intel-

ligentiam translata recitetur. Postea Episcopus surgens juxta rotura in C^remoniali Episco-
pcrum expressum dicit.
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« Precibus et meritis Beatae Mariae semper Virginis, Beati Michaelis Archangeli. Beati

Joannis Baptistse et Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, et omüium Sanctorum

:

« Misereatur vestri OmnipoteDS Deus, et dimissis ómnibus peccatis vestris perducat vos

Jesús Christus ad vitam aeternam.

« Indulgentiam, absolutionem et remissionem omnium peccatorum vestrorum, spatium

verse et fructuosai poenitentige, cor semper poenitens et emendationem vitse, perseverantiam

in bonis operibus tribuat vobis Omnipotens et misericors Dominus. if. Amen.
« Et Benedictio Dei Omnipotentis Paftris, et Fiflii, et SpiritustSancti. ^. Amen. »

Demum post impertitam Benedictionem publicabitur latino et vernáculo idiomate concessio

Plenariae Indulgentise sequenti Formula :

« Attentis facultatibus a Sanctissimo in Christo Patre et Domino Nostro Summo Pontifica

N. N. in enunciatis Apostolicis Litteris expressis, datis Keverendissimo Domino Domino N.